



Niederschrift der 5. Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses am Mittwoch, 05.12.2007, von 18:00 bis 18:30 Uhr Ort: Kleiner Sitzungssaal

Teilnehmerverzeichnis:

Teilnehmer	Fraktion	Α	Е	ט	Bemerkung		
A Assurance of E Enterprise to the Control of the C							

A = Anwesend, E = Entschuldigt, U = Unentschuldigt

Stimmberechtigte Mitglieder

Bernhard Backhaus	SPD			l	
		Х			
Heinrich Bischoff	CDU	Х			
Erich Eilers	CDU	Х			
Renate Geuter	SPD	Х			
Günter Graf	SPD		Х		
Karl-Heinz Krone	CDU	Х			
Hans-Jürgen Kunze	SPD	Х			
Hans Meyer	SPD	Х			als Vertreter für Ratsherrn Graf
Franz-Josef Müller	CDU	Х			
Wolfgang Niehaus	CDU	Х			
Reinhold Pohlabeln	CDU	Х			
Karl Schwienhorst	CDU	Х			
Josef Trenkamp	CDU	Х			
Gerhard Vorwold	CDU	Х			

Verwaltung

Dirk Vorlauf	Х		
Peter Fabian	Х		
Edith Kreve	Х		

Öffentlicher Teil:

TOP 1

Eröffnung der 5. Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Tagesordnung sowie der Beschlussfähigkeit

Vorsitzender Müller eröffnet die 5. Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses der Stadt Friesoythe. Er begrüßt die erschienenen Ausschussmitglieder und stellt die ordnungsgemäße Ladung zur Sitzung, die Tagesordnung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2

Genehmigung der Niederschrift über die 4. Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses der Stadt Friesoythe vom 19. September 2007

Die Niederschrift über die 4. Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses vom 19. September 2007 wird bei <u>1 Stimmenthaltung</u> genehmigt.

TOP 3 Mitteilungen

TOP 4

Seite 2 von 3

278/2007

Feststellungsbeschluss zur 41. Änderung des Flächennutzungsplanes 1995 der Stadt Friesoythe (Bereich südwestliche Entlastungsstraße)

Auf Antrag von Ratsherrn Bischoff beschließt der Planungs- und Umweltausschuss **einstimmig**, dass dieser Punkt der Tagesordnung ohne Beschlussempfehlung an den Verwaltungsausschuss weitergeleitet wird.

TOP 5 280/2007

Satzungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 138 "Entlastungsstraße II / Meeschenstraße" der Stadt Friesoythe (gleichzeitig Teilaufhebung des Bebauungsplanes Nr. 138)

Daraufhin fasst der Planungs- und Umweltausschuss einstimmig den nachfolgenden Beschluss:.

- 1. Die im Rahmen der öffentlichen Auslegung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 138 "Entlastungsstraße II / Meeschenstraße" der Stadt Friesoythe in der Zeit vom 22. Oktober 2007 bis 23. November 2007 eingegangenen Anregungen werden entsprechend den in der Anlage zum Protokollbuch aufgeführten Abwägungsvorschlägen entschieden. Die wiedergegebenen Abwägungsüberlegungen macht sich der Rat zu Eigen.
- 2. Die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 138 "Entlastungsstraße II / Meeschenstraße" der Stadt Friesoythe wird hiermit als Satzung gemäß § 10 BauGB beschlossen. Ebenfalls wird die Begründung beschlossen.

TOP 6 277/2007

Satzungsbeschluss zur 1. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes Nr. 148 III "Schwaneburger Weg / Hexenberg" und zur 1. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes Nr. 149 "Tannenkamp" der Stadt Friesoythe (gleichzeitige Teilaufhebung der Bebauungspläne Nr. 148 III und 149)

Daraufhin fasst der Planungs- und Umweltausschuss entsprechend dem Antrag von Ratsherrn Bischoff bei <u>8 Ja-Stimmen, 3 Gegenstimmen und 1 Stimmenthaltung</u> folgenden Beschluss:

- 1. Die im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung und der Behördenbeteiligung zur 1. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes Nr. 148 III "Schwaneburger Weg / Hexenberg" und zur 1. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes Nr. 149 "Tannenkamp" der Stadt Friesoythe eingegangenen Anregungen werden entsprechend den in der Anlage zum Protokollbuch aufgeführten Abwägungsvorschlägen entschieden. Die wiedergegebenen Abwägungsüberlegungen macht sich der Rat zu Eigen.
- 2. Die 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 148 III "Schwaneburger Weg / Hexenberg" und die 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 149 "Tannenkamp" der Stadt Friesoythe werden hiermit als Satzung beschlossen. Ebenfalls werden die Begründungen beschlossen.

TOP 7 Anfragen und Anregungen

Peter Fabian Fachbereichsleiter Franz-Josef Müller Vorsitzender

Protokollführer/in